
 
 

Telefon: 487829220, 487829221 

e-mail: skola@zstyrsceskalipa.cz , webové stránky : www.zstyrsceskalipa.cz 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty ve školní družině  

 

Číslo jednací 

Spisový znak 

Skartační znak 

zštyrš/694/2024 

121 

V5 

Vypracovala: Mgr. Lubomíra Hejnová 

Schválil: Mgr. Antonín Lačný 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 9. 2024 

 

1.Působnost a zásady směrnice 

Od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, 

školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem 

obcí. Na základě této novely v těchto školách a školských zařízeních nově stanovuje výši úplaty 

zřizovatel. 

2.Stanovení výše úplaty ve školní družině 

Na základě výše jmenované novely zřizovatel stanovuje od 1.9.2024  výši úplaty částku 350,-

Kč na jeden měsíc . 

     3.Podmínky úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině  

Úplata se hradí na účet ZŠ vedený u České spořitelny, pobočka Česká Lípa, číslo 

účtu 904207389/0800. Variabilní symbol jednotlivým plátcům přidělí vychovatelka školní 

družiny ve spolupráci s pracovnicemi účtárny školy. 

Úplata je splatná měsíčně, pololetně nebo ročně dle následující tabulky: 

 

 

mailto:skola@zstyrsceskalipa.cz
http://www.zstyrsceskalipa.cz/


 
 

Telefon: 487829220, 487829221 

e-mail: skola@zstyrsceskalipa.cz , webové stránky : www.zstyrsceskalipa.cz 

četnost plateb termín splatnosti úplaty částka 

roční 5.9. 3 500-, Kč 

pololetní 5.9. a 31. 1. 1750-, Kč 

měsíční 
5.9. a každý další měsíc 

do 1 dne v měsíci. 
350-, Kč 

   

Neplacení příspěvku je považováno za porušení Řádu ŠD a může mít za následek vyloučení 

dítěte ze zařízení. 

 Nově s účinností k 1.1.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo snížení 

úplaty za školní družinu nebo školní klub pro rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození 

bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný 

zástupce prokáže řediteli školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost 

prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 

na dítě“. 

Ředitel školy rozhodne úplatu odpustit, přičemž bude opakovaně posuzovat nárok na 

osvobození od úplaty doložením výše jmenovaného dokumentu. Dokument je nutné předložit 

k následujícímu datu: 1.10.2024, 1.1.2025, a 1.4.2025. 

Pokud nebudou podklady pro osvobození od úplaty doloženy do konce uvedeného 

měsíce, bude zákonný zástupce povinen úplatu uhradit.  Nebude-li částka uhrazena, žák bude 

ze zařízení vyloučen. 

      4. Výše úplaty při přerušení nebo omezení provozu 

U školní družiny i nadále platí, že se úplata poměrně snižuje, pokud je v kalendářním měsíci 
omezen nebo přerušen provoz po dobu delší než 5 dnů;  

 

5. Přihlašování a odhlašování 

    a) Přihlašování a odhlašování žáků ze školní družiny je prováděno formou přihlášky a 

odhlášky u paní vychovatelky ŠD. zákonnými zástupci žáka.  

          b) O zařazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy. 

 

mailto:skola@zstyrsceskalipa.cz
http://www.zstyrsceskalipa.cz/

